[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  Джумайловского СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                     №
хутор  Джумайловка

Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации  Джумайловского сельского поселения
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения финансирования непредвиденных расходов из бюджета поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Джумайловского сельского поселения (прилагается).

2.Органу, исполняющему бюджет поселения, обеспечить финансирование расходов из резервного фонда в соответствии с Положением, утвержденным настоящим постановлением.

3.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4.Постановление администрации Джумайловского сельского поселения № 51 «б» от 02 мая 2012 года «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации  муниципального образования Джумайловское сельское поселение»– отменить.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Джумайловского сельского поселения
Калининского района                                                                    О.И. Горбань
                                                                                     Приложение

                                                                                     Утверждено

                                                                              постановлением администрации
                                                                              Джумайловского сельского

                                                                               поселения
                                                                               от  «___»__________ №______
Положение

о порядке расходования средств резервного фонда администрации Джумайловского сельского поселения
1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации Джумайловское сельское поселение (далее по тексту  -резервный фонд).

2. Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов, и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете поселения на соответствующий финансовый год.

3. Объем резервного фонда определяется решением представительного органа сельского поселения о бюджете поселения на соответствующий финансовый год.

4. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, имеющих место быть в текущем финансовом году.

5. Средства из резервного фонда выделяются на основании постановления главы сельского поселения.

В постановлении о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям.

Использование средств на цели, не предусмотренные постановлением, не допускается.

6. Проекты постановлений главы сельского поселения о выделении средств из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и направления и согласовывает их с органом, исполняющим бюджет поселения.

7. Получатели средств из резервного фонда в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий предоставляют в администрацию сельского поселения подробный отчет об использовании этих средств.

9. Отчет об исполнении бюджетных  ассигнований резервного фонда администрации прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении  соответствующего бюджета.
10. Нецелевое использование средств, выделенных из резервного фонда влечет за собой привлечение к ответственности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Краснодарского края.

Начальник финансового отдела

Джумайловского сельского поселения                                А.А. Добровольский